
             

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.ODDO” Caltavuturo

Con sezione staccata di Sclafani Bagni
P.tta Cav. di Vittorio Veneto – 90022 CALTAVUTURO (PA)

Cod. Fiscale e P.IVA 87001510822 Tel. 0921/541196 / Fax 0921/540835 –
E-MAIL: PAIC81900V@istruzione.it 
PEC PAIC81900V@pec.istruzione.it  

Codice Univoco: UFV3BJ

                                         All’Albo
           All’amministrazione Trasparent  
           Al sito – Agli atti

     Al Prof. Francesco Antista
   Alla Prof.ssa Cinzia Giuseppina Muscarella

Oggetto: Decreto di nomina e convocazione commissione per la valutazione dei Curricula Vitae per la selezione di
Esperti  (interni/collaborazioni  plurime/esterni)  in  percorsi  di  orientamento  e  mentoring   e  in   percorsi  di
potenziamento  delle  competenze  di  base,  di  motivazione e  accompagnamento -  Piano Nazionale  Di  Ripresa  E
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli  asili  nido  alle  Università  -  Investimento  1.4:  Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari
territoriali nelle scuole secondari e di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n.19).

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51607
CUP: J54D21000910006
Titolo: “Benvenuti nella INCLUSIO-TECA scolastica!”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante  “Regolamento
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa,

mailto:PAIC81900V@istruzione.it
mailto:PAIC81900V@pec.istruzione.it




nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO  il  regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili  al bilancio
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013,
n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento
(UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del
Consiglio  ECOFIN del  13  luglio  2021 e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato generale  del  Consiglio  con nota
LT161/21,  del  14  luglio  2021  e,  in  particolare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per
le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il  decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle
risorse  per  la  riduzione  dei  divari  territoriali  e  il  contrasto  alla  dispersione  scolastica,  in  attuazione  della
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.4  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4

VISTO    l’atto  di  concessione  prot.  N°143078  del  12/10/2024  che  costituisce  formale  autorizzazione  all’avvio  del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito
quale Amministrazione titolare .

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto
del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 .

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542
del 17 aprile 2024.

VISTA  la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  155  e  successive  modificazioni  e   integrazioni  con la  quale  è  stato
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028.

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 158 del 16/01/2025 verbale n. 30 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2025.



VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio,  prot. n. 5 2 1 5 del   0   4    /  1 1   /  2   0  2  4  .

VISTO l'Avviso di selezione  Esperti interni, in collaborazione plurima ed esterni  prot. n. 1493 del 20/02/2025.

DECRETA
Art. 1

( Costituzione della Commissione)

L’istituzione della Commissione esaminatrice per il  reclutamento di esperti  a valere sul progetto  :   Piano
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato
alla  riduzione dei  divari  territoriali nelle scuole secondari  e  di primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024,
n.19).

Titolo: “Benvenuti nella INCLUSIO-TECA scolastica!”
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51607
CUP: J54D21000910006

La Commissione è costituita come segue:

  Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Vento;                                         
  Prof.ssa Cinzia Giuseppina Muscarella                                                           
  Prof. Francesco Antista                                                                         

Art. 2
( Modalità di funzionamento)

La commissione, così costituita, valuterà le domande corredate da  curriculum vitae,  attribuirà il punteggio
sulla base  dei  criteri  stabiliti  nell’avviso  pubblico,  stilerà  una graduatoria  finalizzata  al reclutamento  del
suddetto  personale.  Tutte  le  attività  della  Commissione  saranno  verbalizzate  e  si  concluderanno con
l’indicazione dei punteggi complessivi.
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte non spetterà compenso accessorio.

Art. 3 
(Convocazione della Commissione)

La Commissione di valutazione si riunirà negli uffici di Presidenza dell' I.C “ G. Oddo” di  Caltavuturo P.tta Cav. di
Vittorio Veneto, in data 10/03/2025 alle ore 17.00

Tutte  le  attività  della  Commissione  di  valutazione  saranno  verbalizzate  e  si  concluderanno con  la
redazione della graduatoria delle offerte pervenute, tempestivamente pubblicata sul sito dell'Istituto.

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica.

Caltavuturo, 10.03.2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Salvatore Vento

Documento informatico firmato
digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e
ss. mm.  ii.  e  norme  collegate,  il quale



sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa


	DECRETA
	( Costituzione della Commissione)
	Art. 2
	Art. 3
	(Convocazione della Commissione)

		2025-03-10T14:16:40+0100
	SALVATORE VENTO




